
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 01 de Novembro de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24606

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 016/2017
REPUBLICADO

A SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO - SEG, por meio da 
Comissão de Licitação - CPL,  torna 
público que realizará licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico,  
sob critério    “menor preço global 
por lote”,  objetivando o Registro de 
Preços para Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento de 
Gêneros Alimentícios - Peixaria, 
para atender as necessidades de 
funcionamento do Palácio Anchieta e 
Residência Oficial da Praia da Costa, 
de acordo com as Leis nºs 8.666/93, 
10.520/02, Lei Complementar Estadual 
nº 618/12 e Decretos Estaduais nºs. 
1.790-R/07 e 2458-R/10.
O Edital poderá ser obtido no site 
www.compras.es.gov.br.
As especificações e quantitativos 
estão discriminados somente para 
fins de Registro de Preços, não 
obrigando o contratante a adquirir 
na forma estimada, cujos produtos 
serão solicitados conforme a 
demanda.
Processo nº: 79444008/17
Início de Acolhimento de 
Propostas: 03/11/2017 às 
16h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
16/11/2017 às 14h00min. 
Informações através do e-mail: 
cpl@seg.es.gov.br ou pelos Tel (s): 
(27)3636.1231/1131/1130/. 
Obs: As empresas interessadas em 
participar do processo licitatório 
deverão efetuar o seu cadastro junto 
a SEGER. Cadastro de Fornecedores 
- CRC/ES - Tel(s): (27) 3636-
5261/5327

Protocolo 354213

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO 016/2017
A Secretaria de Estado do Governo 
- SEG, torna público de acordo 
com as disposiçöes das Leis 
Nº 8.666/93 e 10.520/02, Lei 
Complementar Estadual 618/12  
e Decretos Estaduais Nº 1790-
R/07 e 2458-R/10 ,  o resultado 
do Pregão Eletrônico 016/2017 
referente a Contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de 
Peixes e Mariscos, para atender as 
necessidades do Palácio Anchieta e 
Residência Oficial da Praia da Costa. 
LICITAÇÃO DESERTA.
Processo nº. 79444008/17.

Protocolo 354209

Secretaria da Casa Militar   -  
SCM -

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 0020/2017

Processo 79697119
A Secretaria da Casa Militar do 
Governo do Estado do Espírito 
Santo, no uso das suas atribuições 
legais, torna público a SUSPENSÃO 
do Pregão Eletrônico em epígrafe, 
para ajustes do edital.
Vitória-ES, 31 de outubro de 2017

Roberto Nava Martins
Pregoeiro Oficial

Protocolo 354032

Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência   -  

SECONT -
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 006/2017
A SECRETARIA DE ESTADO DE 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 
- SECONT torna público que 
realizará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico” tipo MENOR 
PREÇO por lote, para AQUISIÇÃO 
DE COMPUTADORES PORTÁTEIS 
(NOTEBOOKS), ESTAÇÕES 
DE TRABALHO (DESKTOPS) E 
MONITORES, COM GARANTIA 
ON SITE conforme quantidades e 
especificações constantes no Anexo 
I do Edital, disponível no Sistema 
SIGA, site www.compras.es.gov.br.
Processo: 79712630/2017
Início do Acolhimento das 
Propostas: às 13 horas do dia 
01/11/2017
Abertura das Propostas: às 
14h01min do dia 14/11/2017.
Início da Sessão de Disputa: às 
14h30min do dia 14/11/2017.
Informações: licitacao@secont.
es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3636-0742.

Vitória, 31 de outubro de 2017.
TATIANA SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeira Oficial/SECONT
Protocolo 354136

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº.  039/2017

A Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER - torna 
público que fará realizar licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, sob 
o critério de menor preço, objetivando 
a contratação de SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, 
COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, 

COPEIRAGEM, RECEPÇÃO E 
MANUTENÇÃO PREDIAL, COM 
SUPERVISÃO TÉCNICA, conforme 
Processo nº 74936115, através do 
site www.compras.es.gov.br.

Inicio de Acolhimento de 
Propostas: dia 01/11/2017 às 
10:00h.
Abertura das Propostas: dia 
16/11/2017 às 10:00h.
Início da Sessão de Disputa: dia 
16/11/2017 às 10:30h.

Informações através do e-mail: 
cpl@seger.es.gov.br ou tels. 0xx 
(27) 3636-5244 - 3636-5245.

Vitória, 31 de outubro de 2017.

Aline Mara Guimarães Muniz
Pregoeira CPL/SEGER

Protocolo 354138

Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação 
do Estado do Espírito Santo   

-  PRODEST -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 0017/2017
O PRODEST torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma eletrônica, tipo 
menor preço global, cujo objeto é 
aquisição de solução de rede sem 
fio corporativa para atender às 
necessidades da rede Palácio (SEG 
- Secretaria de Estado do Governo), 
compreendendo o fornecimento 
de equipamentos, sistema de 
gerenciamento, instalação, 
configuração, treinamento hands on 
e garantia. O Edital pode ser obtido 
acessando o site: www.compras.
es.gov.br ou através do endereço de 
email: pregao@prodest.es.gov.br ou 
pelo telefone (27) 3636-7163.
Processo: 79238866
Abertura: 14/11/2017 às 10:00hs.

Vitória,31 de outubro de 2017.
Eliene Coelho Moreira Scaramella

Pregoeira/PRODEST
Protocolo 354180

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Fazenda 
torna público aos interessados, de 
acordo com disposições do Decreto 
Estadual nº 2.458-R/2010, e das Leis 
nº 10.520/2002 e 8.666/93, e suas 
alterações, a homologação parcial do 
Pregão Eletrônico descrito abaixo:

Nº 008/2017
Processo nº 71258752

Objeto: AQUISIÇÃO DE TI - 
LABORATÓRIO FORENSE DIGITAL
Lotes 4

Empresa Vencedora:- ALIRIO 
FERREIRA BARBOSA - EPP

Valor Total: R$ 10.490,00
Vitória/ES, 31 de outubro de 2017.

BRUNO FUNCHAL
SECRETARIO DE ESTADO DA 

FAZENDA/SEFAZ
Protocolo 354244

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

1- RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 093/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 2002/2017

EMPRESA: CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL.
CERTIFICADO DIGITAL ICP 
BRASIL PARA PESSOA JURÍDICA 
(E-CNPJ), TIPO A3.

Valor Unitário: R$ 100,00 (cem 
reais)

Quantidade: 01 (uma) unidade.

TOKENS USB.

Valor Unitário: R$ 35,00 (trinta e 
cinco reais)

Quantidade: 01 (uma) unidade.

VALIDAÇÃO PRESENCIAL NAS 
DEPENDÊNCIAS DO BANESTES.

Valor Unitário: R$ 300,00 
(trezentos reais)

Quantidade: 01 (uma) unidade.

2- RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 097/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 4004/2017

EMPRESA: SERASA S.A.
OUTROS CERTIFICADOS IP - 
BRASIL DEFINIDOS PARA USO 
EM SERVIÇOS BANCÁRIOS- 
EQUIPAMENTO A1.

Valor Unitário: R$ 369,67 
(trezentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e sete centavos)

Quantidade: 02 (duas) unidades.

E-FINANCEIRA RFB PRODUÇÃO

Valor Unitário: R$ 369,67 
(trezentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e sete centavos)
Quantidade: 01 (uma) unidade.


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




